

Lämmin joulutervehdys ja onnellista vuotta 2025

Vuosi 2024 on päättymässä lumisissa merkeissä. Tänne Saarijärvelle ja muuallekin Suomeen lunta on satanut 40 cm parin päivän aikana. Palvelemme loppuvuoden arkipäivät normaaleina aikoina, mutta joulun pyhinä olemme suljettuna ja rauhoitumme joulun viettoon.

Tehtaallamme on työtä riittänyt, vanhojen ja uusien tuotteiden parissa. Tilausmäärämme on kasvanut 60 % viime vuodesta ja uusiutuvaa energiaa tuottavia lämmitysratkaisuja- ja laitteita on toimitettu esim. kuuman ilman, lämpimän veden ja prosessihöyryn tuottamiseen. Vanhan kaukolämpölaitoksen saneerausremonttikin valmistui syksyllä sopivasti ennen säiden viilenemistä. Tahdomme jälleen kiittää asiakkaitamme ja kumppaneitamme yhteistyöstä! Ilman hyviä yhteistyökumppaneita lähetyt varaosat tai lämmityskattilat eivät asentuisi asiakkaidemme koteihin tai kiinteistöihin.

Tänäkin vuonna olemme kehittäneet uusia ympäristöystävällisiä biolämpötuotteita. Aivan uusi tuote on rakennustyömaan lämmittämiseen soveltuva ympäristöystävällinen, siirrettävä pellettikontti, joka sopii myös muuhun tilapäiseen lämmitykseen. Fossiilivapaan pelletin käyttö rakennustyömaan lämmitys- ja kuivausprosesseissa vähentää tehokkaasti rakennusaikaisia hiilidioksidipäästöjä: päästöt alenevat 90 % kun siirrytään öljystä pellettiin. Samalla saadaan merkittäviä säästöjä polttoainekuluissa, kustannussäästö öljyyn verrattuna on yli 40 %.

Toinen uusi tuotteemme on yhdessä yhteistyökumppanimme Soilcare Oy:n kanssa kehitetty hakelämpölaitos, jota on mahdollista käyttää samanaikaisesti sekä rakennuksen lämmittämiseen että biohiilen valmistamiseen. Aika näyttää mihin yhdistelmästä on – kiinnostusta se on kovasti herättänyt.

BioJet Multi -pellettipolttimemme fossiilivapaan prosessihöyryn tuotantoon on pitkän kehitystyön tulos, joka perustuu Aritermin pitkään ja vankkaan osaamiseen erilaisista biolämmitysratkaisuista. Nykyisin poltinta on saatavilla 3MW:n tehoisena, joka on varustettu vesijäähdytteisellä arinastolla, jolloin arinaston kuluminen kuumassa lämmössä vähenee merkittävästi. Valmistamiemme pellettipolttimia käytetään Ruotsissa laajasti teollisuushöyryn ja lämmön tuotannossa. Tänä vuonna polttimia päätyi lisäksi Tanskaan ja Ranskaan.

Yhteistyössä ruotsalaisen kumppanimme BKtechin kanssa aloitamme höyryntuotantoon soveltuvien biolämpökusten toimittamisen myös suomalaisille asiakkaille. Hiilineutraalia pellettiä hyödyntämällä on mahdollista vähentää sekä päästöjä että polttoainekustannuksia merkittävästi.

Haluamme, että myös nimeimme kertoo toiminnastamme, siksi liiketoiminnan kasvun ja laajentumisen seurauksena päätimme valita uudeksi nimeksemme Ariterm Energy Oy. Ariterm on nykyisin paljon muutakin kuin luotettava lämpölaitosten huolto- ja varaosayritys. Suunnittelemme, toteutamme ja asennamme erilaiset bioenergiaratkaisut aina asiakkaan tarpeiden mukaan. Lämpökeskuksemme käyttävät fossiilivapaita polttoaineita kuten puu- ja agropellettiä tai haketta. Luonnollisesti luotettavat huolto- ja varaosapalvelumme varmistavat edelleen järjestelmiemme pitkäaikaisen toiminnan – ja juuri uudistetuilta verkkosivuiltamme (ariterm.fi) löytyvät myös varaosat vanhoihinkin lämmityslaitteisiin helposti ja nopeasti, yli 2000 nimekkeen varastosta.

Odotamme tulevaa vuotta positiivisin mielin!

Lämpöisin hyvän joulun toivotuksin

Ariterm Energy Oy:n väen puolesta

Jari Kanervo
Toimitusjohtaja

